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2017. gada 20. oktobris 

Rīga, Latvija 
 

 

Rīgas dome, Rātlaukums 1, 511.telpa 
 

 

„NSB CoRe” (North Sea – Baltic Connector of Regions) ir Interreg Baltijas jūras reģiona 

programmas 2014.-2020.gadam projekts 3.prioritātes „Ilgtspējīgs transports” ietvaros. Projekta 

vispārējais mērķis un sasniedzamais rezultāts ir uzlabota ilgtspējīga Baltijas jūras reģiona ārējā 

un iekšējā sasniedzamība, nodrošinot Ziemeļjūras – Baltijas jūras transporta koridora tīklu un 

multimodālu savienojumu attīstību. Projekta vadošais partneris ir Helsinki - Ūsimā reģions 

(Somija). Projekta partneri kopumā pārstāv Vāciju, Poliju, Zviedriju, Somiju, Igauniju, Lietuvu un 

Latviju, kuru kā sadarbības partneris pārstāv Rīgas plānošanas reģions ar vairākiem asociētajiem 

partneriem (LR Satiksmes ministrija, RB Rail, Rīgas pilsēta u.c.). Projekta rezultātu tiešie 

saņēmēji ir Rīgas plānošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības, netieši arī citi Latvijas plānošanas 

reģioni un nacionāla līmeņa institūcijas, kurām projektā iegūtās zināšanas un labās prakses tiks 

nodotas ar telpiskās attīstības plānošanas procesa koordinācijas starpniecību. 
 

 
 

NSB CoRe projekta teritorija un partnerība 
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Projekta „NSB CoRe” 2.darba pakas „Intermodālā loģistika” ietvaros tiek īstenota 

2.1.aktivitāte „Loģistikas biznesa prasības un tīklošanās vajadzības”, kuras mērķis ir veidot 

spēcīgu tīklojumu starp ieinteresētajām pusēm, lai tās sadarbotos konkrētu jautājumu 

risināšanā, kas padarītu Ziemeļjūras – Baltijas transporta koridoru funkcionāli efektīvu un 

veidotu jaunu intermodālu transporta ķēdi, tajā skaitā uzlabotu savietojamību starp dažādiem 

transporta veidiem, atbalstītu optimālu pakalpojumu nodrošinājumu un transporta veidu 

sadalījumu kravu pārvadājumiem. 

 Aktivitātes ietvaros visās projekta partnervalstīs, tajā skaitā Latvijā, tika veikta loģistikas 

pakalpojumu sniedzēju un kravu nosūtītāju aptauja, lai noskaidrotu esošās kravu pārvadājumu 

tendences un identificētu nākotnes vajadzības. Latvijā aptauju veica Rīgas plānošanas reģiona 

piesaistīti eksperti SIA „STS Consulting”. Sekojoši, katra partnervalsts organizē apaļā galda 

diskusiju, kurā piedalās loģistikas pakalpojumu sniedzēji, kravu nosūtītāji un ar transporta un 

loģistikas jautājumiem saistītas institūcijas.  

Rīgas plānošanas reģions, kā „NSB CoRe” projekta partneris aicina atbalstīt un sniegt 

savu ieguldījumu perspektīvo intermodālās loģistikas jautājumu risināšanā un piedalīties 

Latvijas apaļā galda diskusijā “Intermodalitāte Ziemeļjūras – Baltijas transporta koridorā”. 

 
 

Darba kārtība 
 

Piektdiena, 20. oktobris (11:00 – 15:00) 
 
Norises vieta: Rīgas dome, Rātlaukums 1, Rīga, 511.telpa 
 
 
10:30 Reģistrācija un kafija 

 

11:00 Atklāšana. Informācija par projektu “NSB CoRe” –  mērķi un plānotie rezultāti  
 

 Rūdolfs Cimdiņš – Rīgas plānošanas reģions, Telpiskās plānošanas nodaļas vadītājs,          

„NSB CoRe” projekta eksperts 

 

11:20  Rail Baltica būvniecība – informācija par paveikto un plānoto 
 

Kaspars Rokens – AS „RB Rail”, Operacionālais direktors un valdes loceklis  

 

11:40  Loģistikas pakalpojumu sniedzēju un kravu nosūtītāju aptaujas un intervijas par 

intermodalitāti – rezultāti  un secinājumi  

Nataļja Sterhova – SIA „STS Consulting”, NSB CoRe loģistikas pakalpojumu sniedzēju un 

kravu nosūtītāju Latvijas aptaujas eksperti 
 

12:00 Kafijas pauze 
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12:40  Loģistikas pakalpojumu sniedzēju viedoklis  
 

 Dalībnieku komentāri par aptaujas rezultātiem, redzējums par intermodalitātes iespējām  

 

13:00  Kravu nosūtītāju viedoklis  
 

 Dalībnieku komentāri par aptaujas rezultātiem, redzējums par intermodalitātes iespējām 

 

13:20 Diskusijas    

- Kādas ir galvenās priekšrocības loģistikas pakalpojumu sniedzējiem 

un pārvadātājiem, kad tiks īstenots Rail Baltica projekts? 

- Kādi ir būstiskākie šķēršļi projekta Rail Baltica attīstībā? 

- Vai Rail Baltica dzelzceļa piegādes spēs izkonkurēt jūras transporta 

pārvadātājus un piegādātājus? 

- Cik lielā mērā kravu pārvadājumus ar smagajām automašīnām spēs 

aizstāt pārvadājumi pa Rail Baltica dzelzceļu? 

- Vai pastāv iespēja izveidot liela apjoma smago automašīnu piegādes 

uz dzelzceļa platformām (līdzīgi kā Rollende Landstrasse - RoLa)?  

- Kā Rail Baltica uzsākšana kopā ar dzelzceļa savienojumu ar Ķīnu   

(Zīda ceļš) ietekmētu Latvijas ekonomiku? 

- Kas ir galvenie rādītāji Rail Baltic attīstībā (tirgus ieiešanas izmaksas, 

tehniskie parametri, laiki un punkti starp piegādēm)? 

   

14:50  Kopsavilkums 
 
15:00 Noslēgums 
 

 

 

Dalībai apaļā galda diskusijā aicinām pieteikties līdz 18.oktobrim sūtot ziņu projekta 

„NSB CoRe” koordinatorei Rīgas plānošanas reģionā – Janai Briedei (jana.briede@rpr.gov.lv)  
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